
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

«12» июля 2023 г.                           с. Урожайное                                     № 118/1 

 

О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для 

обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Советского района Республики Крым 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03 июля 2023 года № 1121 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума для 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым в 

2023 году», МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» «О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации - профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым» от 12 

июля 2023 г. № 258  с целью повышения эффективности организационно- 

педагогического сопровождения профессионального самоопределения 

обучающихся Советского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации - 

профориентационный минимум для обучающихся 6-11 классов в МБОУ 

«Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым. 

2. Утвердить план мероприятий по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума для 

обучающихся 6-11 классов МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района 

Республики Крым в 2023 году (далее - План) (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за внедрение Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума для 



обучающихся 6-11 классов МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района 

Республики Крым Алиеву Л.Н., заместителя директора МБОУ «Урожайновская 

СШ» Советского района Республики Крым. 

4. Ответственному за внедрение Единой модели профессиональной 

ориентации - профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым (Алиева 

Л.Н.): 

4.1. предоставить информацию в установленные сроки о выполнении 

мероприятий Плана в информационно-методический отдел МБУ ДО 

«Советский центр детского и юношеского творчества» на электронный адрес: 

sov_meto@crimeaedu.ru.  

4.2. обеспечить реализацию мероприятий по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации - профориентационного минимума для 

обучающихся 6-11 классов МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района 

Республики Крым в 2023 году.  

4.3. Классным руководителям 6-11 классов осуществить сбор и 

передачу в информационно-методический отдел МБУ ДО «Советский центр 

детского и юношеского творчества» оригиналов документов: 

- согласий на обработку персональных данных участников 

профориентационного минимума от родителей (законных представителей); 

- согласий на обработку персональных данных педагогов; 

- оригиналов соглашений о партнерстве между 

общеобразовательным учреждением и Региональным оператором. 

5. Ответственному за сайт (Тарасов А.В.) разместить данный приказ 

на сайте МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   К. О. Савченкова 

 

 

Ознакомлена: 

Алиева Л.Н. 

Молдавская И.В. 

Алиева Р.К. 

Груздева Э.Т. 

Дандрук М.Э. 

Заварзина И.В. 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Урожайновская 

СШ» Советского района Республики 

Крым 

от 12.07. 2023 г. №118/1 

 

План мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для учащихся 6-11 классов  

МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым в 2023 году 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

1. Утверждение в общеобразовательных 

организациях сотрудника (не ниже уровня 

заместителя директора), ответственным за 

реализацию мероприятий 

профориентационного минимума. 

до 

12.07.2023 

Директор школы  

2. Информирование целевой аудитории о 

внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации 

профориентационного минимума для 

учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Советского района Республики Крым в 

2023 году, в том числе проведение 

родительских собраний и размещение 

информации на официальных сайтах 

организаций и официальных страницах в 

социальной сети ВКонтакте. 

с 05.07.2023  

по 01.09.2023 
Педагог-психолог, 

классные руководители 6-

11 классов 

3. Заключение соглашений между 

Региональным оператором и МБОУ 

«Урожайновская СШ» Советского района 

Республики Крым. 

до 

17.07.2023 

Директор школы 

 

4. Формирование списков обучающихся и 

педагогов, задействованных во внедрении 

профориентационного минимума, 

предоставление согласий на обработку 

персональных данных. 

до 

15.08.2023 

Заместитель директора 

5. Разработка плана профориентационной 

работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем 

реализации профминимума (базовый - 40 ч.). 

до 

15.08.2023 

Заместитель директора 

6. Предоставление отчёта о готовности МБОУ 

«Урожайновская СШ» Советского района 

Республики Крым к реализации 

профориентационного минимума в 2023/2024 

учебном году 

до 

20.08.2023 

Заместитель директора, 

педагог-психолог 

 

 


